memberikan keterangan bahwa Raden Jaka sesuruh raja, bergelar Prabu Bratana

kerajaannya di negara Majapahit, membuat wayang purwa di atas kertas digulung

menjadi satu gulung, serta ditambahkan perlengkapannya disebut wayang beber.
1
Pada

masa kerajaan Majapahit, wayang beber menjadi populer di kalangan rakyat dan istana.

Pada tahun 1301 Saka atau 1379 Masehi wayang beber mengalami penyempurnaan,

menurut Serat Sastramiruda, Raden Sungging Prabangkara putera Prabu Brawijaya

yang terakhir, memperbaharui pakaian (busana) wayang beber. Dihias dengan macam-

macam warna, disesuaikan dengan (busana) satria, punggawa, dan para raja.
2
Beberapa

memberikan keterangan bahwa Raden Jaka sesuruh raja, bergelar Prabu Bratana

kerajaannya di negara Majapahit, membuat wayang purwa di atas kertas digulung

menjadi satu gulung, serta ditambahkan perlengkapannya disebut wayang beber.
1

Pada masa kerajaan Majapahit, wayang beber menjadi populer di kalangan rakyat dan

istana. Pada tahun 1301 Saka atau 1379 Masehi wayang beber mengalami

penyempurnaan, menurut Serat Sastramiruda, Raden Sungging Prabangkara putera

Prabu Brawijaya yang terakhir, memperbaharui pakaian (busana) wayang beber.

Dihias dengan macam-macam warna, disesuaikan dengan (busana) satria, punggawa,

dan para raja.
2